
Interkommunalt Politisk Råd 

 

 

Representantskapsmøte 
 

 

 

 
Dato: 5. Desember 

Tid: 1200 - 1400 

Sted: Fylkeshuset på Hamar, Møterom Lillehammer 

 

Det serveres en enkelt lunsj ved møtestart  



Agenda 

1200 - Revitalisering av Vikinglauget 

1230 - Orientering fra Innlandet fylkeskommune 

1250 - Orientering fra kommunene i Hamarregionen 

1310 -Kaffepause 

1325 – Ny Strategi for Hamarregionen IPR 

1340 – Budsjett 2025 

1350 – Møteplan 2025 

 

15/24 Godkjenning av møteinnkalling 

Innstilling til vedtak: 

Møteinnkallingen vedtas. 

Bakgrunn: 

Møteinnkallingen er sendt ut 14 dager før møtet og ligger på Hipr sin hjemmeside. 

 

16/24 Godkjenning av protokoll fra møtet 26. september 

Innstilling til vedtak: 

Protokoll fra møtet 26. september vedtas. 

Bakgrunn: 

Protokollen ble sendt ut etter møtet og ligger også på rådets hjemmeside. 

 

17/24 Revitalisering av Vikinglauget 

Innstilling til vedtak: 

Hamarregionen IPR tar saken til orientering 

Saksutredning: 

Vikinglauget er et næringslivsnettverk som ble etablert i 1991, i forkant av vinter-OL. Opprinnelig var 

det 9 virksomheter som sammen med Hamar Olympiske Anlegg AS (HOA) bestemte seg for å bruke 

OL-effekten til markedsføring og utvikling av regionen. Spesielt var man opptatt av at det store 

landemerket Vikingskipet skulle kunne brukes som trekkplaster og oppmerksomhets-vekker, og at 

bygget i seg selv kunne være et symbol for regionen. 

Etter en periode hvor aktiviteten i Vikinglauget har vært noe nedskalert har de nå bestemt seg for å 

bli mer aktive og igjen bidra i samfunnsutviklingen i sterkere grad. 



Magne Nordgård, direktør i bedriften Kilde AS, kommer til Hipr for å orientere om revitaliseringen av 

Vikinglauget og hvordan de ser for seg å kunne samarbeide i fremtiden. 

 

18/24 Orientering fra Innlandet fylkeskommune 

Innstilling til vedtak: 

Hamarregionen IPR tar saken til orientering 

Saksutredning: 

Innlandet fylkeskommune orienterer om saker som er sentrale på deres agenda.  

 

19/24 Orientering fra kommunene i Hamarregionen 

Innstilling til vedtak: 

Hamarregionen IPR tar saken til orientering 

Saksutredning: 

De enkelte kommuner orienterer om saker som er sentrale på deres agenda.  

 

20/24 Ny strategi for Hamarregionen IPR 

Innstilling til vedtak: 

Hamarregionen IPR vedtar ny strategi for Hipr slik den er lagt frem av Arbeidsutvalget. 

Saksutredning: 

Hamarregionen IPR har siden 2007 basert sitt arbeid på fireårige strategidokument. Hipr sin strategi 

er rådets initiativ, i forhold til områder man ser at regionen kan ha mye å hente på å stå sammen og 

samhandle med flere aktører. Hipr sitt arbeid har i stor grad dreid seg om utvikling av attraktiviteten 

som bo- og arbeidsregion.  Attraktiviteten som besøksregion er også løftet frem, men rådets rolle har 

da stort sett vært innen profilering og markedsføring. Arbeidsutvalget mener dette, også for 

fremtiden, er riktige områder for Hipr å fokusere sin innsats på.  

Denne saken var lagt frem for Representantskapet i september 2024 for innspill. De innspill som ble 

gitt er innlemmet i de satsingsområdene som da var fremlagt. Fylkeskommunens tilbakemelding var 

den gang at dokumentet treffer godt i forhold til fylkeskommunens planer, og dermed lever opp til 

de krav som er satt i partnerskapsavtalen. 

 

Vedlegg: 

Forslag til strategi: 

  



Interkommunalt Politisk Råd 

 
 

 

 

Strategi 2024-2028 
  



Strategi for Hamarregionen IPR 2024-28 

Hamarregionen møter nye utfordringer og muligheter i takt med skiftende økonomiske og 

demografiske landskap. Det ligger muligheter i ny teknologi og nye strategier utviklingen av 

samfunnet. 

Strategidokumentet for 2024-2028 adresserer noen av utfordringene med en utviklingstilnærming 

for å bidra til bærekraftig vekst, fremme næringsutvikling og sikre inkludering. 

Hamarregionen er det sterkeste vekstområdet i Innlandet. Målet er å fortsette og videreutvikle 

Hamarregionen som et attraktivt, inkluderende og økonomisk bærekraftig samfunn i vekst. 

Hovedmålsettinger 

Befolkningsvekst: Ambisjonen er å realisere en befolkningsøkning på høyde med 

landsgjennomsnittet i alle de fire kommunene.   

Det er viktig å jobbe målrettet med attraktivitet basert på den kunnskapen man har om grupper man 

ønsker å jobbe spesielt med å tiltrekke seg. 

Hamarregionen IPR bidrar til å utvikle Hamarregionen som et attraktivt sted å bo og arbeide.  

Sysselsettingsvekst: Hamarregionen IPR ønsker å bidra til å utvikle et offensivt og tilpasningsdyktig 

næringsliv. Vårt bidrag vil være tuftet på utvikling av kompetanse, som kan gi næringslivet de 

arbeidstakerne de trenger, men også hjelpe næringslivet med å tilpasse seg nye utfordringer. 

Herunder også utvikling for økt verdiskaping, innovasjon og teknologisk utvikling. 

Hamarregionen er i en posisjon hvor vi kan bidra til å utvikle en fremtidsrettet økonomi, som støtter 

overgangen til grønn energi og redusert karbonavtrykk. Et felles arbeid om å sikre en styrket 

krafttilgang i regionen vil være viktig for dette. 

Hovedsatsningsområder 

Næringsutvikling 

Hamarregionen bærer i stor grad preg av å være et stabilt og trygt sted å arbeide. Næringslivet er 

ikke sterkt preget av konjunkturer innen enkelte bransjer. Hamarregionen har over tid hatt en satsing 

på teknologi. I fremtiden ser man at et grønt fokus på bærekraft vil være viktig også i vår region, 

gjerne med en kobling til økt bruk av teknologi. Dette er et av områdene Hipr ønsker å bidra på. 

- Bidra til å skape arenaer som gjør Hamarregionen til en attraktiv plass å jobbe for unge 

arbeidstakere, med fokus på arenaer og nettverksbygging for utvikling av kompetanse.  

- Vi skal bidra til å utvikle næringslivet gjennom å legge til rette for økt digitalisering, 

kommersialisering og nettverk på tvers av bransjer og i samarbeid med 

virkemiddelapparatet.  

- Det er ønskelig å se på modeller i fra andre områder i Europa for å jobbe frem modeller 

som kan fungere i Hamarregionen.  

- Bidra til at det jobbes internasjonalt for å utvikle regionen i takt med attraktive områder i 

Europa. Vi ønsker også å gjøre regionen mer attraktiv som bo- og arbeidssted for folk 

utenfor Norge, som har kompetanse vi trenger.  

- Støtte brede tiltak for å dreie næringslivet i en retning av fornybar energi og bærekraftig 

utvikling. 

- Jobbe sammen med andre aktører for å sikre en stabil og god tilgang på kraft. 



- Jobbe for at regionen får effekter fra langtidsplanen for Forsvaret. 

Kompetanse - Redusert utenforskap: Det er ønskelig å bidra til at det iverksettes målrettede initiativ 

for å minske utenforskap og fremme sosial inkludering. Økt kompetanse er et sentralt middel for å få 

folk over fra stønadsordninger og inn i arbeidslivet. Det er viktig å se på alle aspekter innen 

kompetanseutvikling for å treffe bredt.  

- Det er viktig at det jobbes sammen med utdanningsinstitusjonene for å sørge for at 

Regionen har et utdanningstilbud som matcher næringslivets behov.  

- Vi vil bidra til utvikling av fremtidsrettede ferdigheter, spesielt innen teknologi og 

bærekraft. Herunder også digitalisering for alderstilpasning. 

- Sikre tilgang på utdanning og opplæring for alle grupper i samfunnet. 

- Tidlig innsats rettet mot barn og unge. 

- Hamarregionen skal i større grad enn tidligere benytte seg av muligheter for utvikling av 

kompetanse og livslang læring, gjennom Erasmus pluss programmet i EU. Dette kan bl.a 

være tilpassede opplæringsprogram, mentorordninger og integrering i arbeidslivet.  

Attraktivitet 

For at Hamarregionen skal fortsette sin vekst er det viktig å fortsette å jobbe med attraktivitet og 

profilering av vår region. Hamarregionen har mye å tilby både for næringsetablering og nye 

innbyggere. Skal man ha en vekst i folketall som er på linje med eller over landsgjennomsnittet er det 

viktig å jobbe med at regionen synes utenfor våre egne grenser. Økende ungdomskriminalitet er en 

utfordring det er viktig å jobbe med i et regionalt perspektiv. Hipr ønsker å bidra inn i dette arbeidet. 

- Bidra i samarbeid for å fremme vår region som arbeidssted, studiested og bosted 

- Bidra inn i tiltak som synliggjør regionen på digitale flater 

- Bidra i nettverk og arenaer som jobber med profilering av regionen. 

- Gode løsninger for samferdsel, kollektiv og infrastruktur er viktig for utviklingen av 

regionen 

Gjennomføring 

For å gjennomføre Hamarregionen IPR sin strategi er det viktig med samarbeid på tvers av 

kommuner og forvaltningsnivåer. Hipr sin strategi åpner for politisk og administrative samarbeid på 

tvers av kommuner og fylkeskommune for å jobbe med felles utfordringer. Andre interkommunale 

aktører er også sentrale å samarbeide med, for å sikre at man når de politiske målene for 

Hamarregionen IPR. Hamarregionen IPR er en arena hvor man også kan løfte frem saker som ikke 

direkte omfattes av strategien, men som det likevel er sentralt at regionen er samordnet rundt. 

Hamarregionen IPR ønsker å bidra til at kommunene i større grad kan innhente ekstern finansiering 

gjennom EU systemet. 

21/24 Budsjett 2025 

Innstilling til vedtak: 

• Hamarregionen IPR vedtar budsjettet for 2025 slik det er lagt frem av Arbeidsutvalget. 

• Kommunene bidrar i 2025 med kr 11,- pr innbygger. 

• Innlandet fylkeskommune bidrar i 2025 med kr. 2 500 000,- 

Saksutredning: 



Budsjettet skal fremstille hvordan Hamarregionen IPR planlegger å disponere sine tilgjengelige midler 

for budsjettåret 2025. 

 

Arbeidsutvalget har for 2025 foreslått et budsjett, i henhold til lov og forskrift, basert på de årlige 

overføringene fra kommunene (1 078 275), bruk av disposisjonsfond (8 442 112) samt regionale 

utviklingsmidler (Partnerskapsmidler) fra Innlandet fylkeskommune (2 500 000,-).  

Hipr har i budsjettet kr. 8 442 112,- på disposisjonsfond. Dette er bl.a midler til prosjekter som ble 

vedtatt i 2021, 2022, 2023 og 2024, men som ikke har kommet til utbetaling i 2024. Til sammen er 

dette kr. 4 475 000,-.  Den resterende summen på kr. 3 967 112,- blir stilt til rådets disposisjon, 

sammen med midlene fra kommuner og fylkeskommunen. 

 

Eventuelle endringer i rammen vil bli lagt frem i en egen sak om justert budsjett når årsregnskapet 

for 2024 er avsluttet og vedtatt. 

Budsjett 2025 

Regionrådet for Hamarregionen 2022  Budsjett 2025   Budsjett 2024   Regnsk 2023  

        

Overføringer uten krav til motytelse -    3 578 275  -       3 567 540  -      7 900 220  

Sum driftsinntekter -        3 578 275  -               3 567 540  -             7 900 220  

        

Lønnsutgifter          800 000              750 000             728 000  

Sosiale utgifter          224 000              210 000             198 911  

Kjøp av varer og tjenester som inngår i foretakets 
tjenesteproduksjon          154 275              207 540             121 017  

Kjøp av varer og tjenester som erstatter foretakets 
tjenesteproduksjon       2 400 000          2 400 000             876 000  

Sum driftsutgifter           3 578 275                   3 567 540                 1 923 928  

        

Brutto driftsresultat                          -                                        -      

        

Renteinntekter og utbytte                300 194  

        

Netto driftsresultat  -   -    

        

Bruk av tidligere års regnskapsmessig 
mindreforbruk       

Bruk av disposisjonsfond       8 442 112          6 879 147         6 879 147  

Bruk av bundne fond       

Sum bruk av avsetninger           8 442 112                   6 879 147                 6 879 147  

        

Overført til investeringsregnskapet       

Avsatt til dekning av tidligere års regnskapsmessig 
merforbruk       

Avsatt til disposisjonsfond       8 442 112          6 879 147         6 879 147  

Avsatt til bundne fond       

Sum avsetninger           8 442 112                   6 879 147                 6 879 147  

        

Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk  -   -    

    



Utestående prosjekt og midler    

Internasjonal rådgiver 23-26 600 000,-   

Lokal venn 50 000,-   

Oppdrag mjøsa 5 år 23-27 (3 år igjen) 1 350 000,-   

PARK Løten 50 000,-   

Rom for fler 700 000,-   

Techløftet 1 500 000,-   

Arena Innlandet 2024 150 000,-   

Omdømmeundersøkelsen 2024 75 000,-   

SUM            4 475 000,-    

 

 

22/24 Møteplan 2025 

Innstilling til vedtak: 

Hamarregionen IPR vedtar Arbeidsutvalgets forslag til Møteplan for året 2025. 

Saksutredning: 

Arbeidsutvalget har laget en plan med datoer for møter i 2025.  

Det legges opp til at man fortsetter med samme antall møter som tidligere år. Styremøter avholdes 

ved behov. 

Det er i planen tatt høyde for fylkeskommunens møter i Fylkestinget ikke kolliderer med våre 

oppsatte datoer. Fylkesutvalget har sine møter på tirsdager. I den foreslåtte møteplanen for 

Hamarregionen IPR er møtene lagt til torsdager. Dette gjør at man unngår møtekollisjoner. 

De foreslåtte datoene er: 

Møteplan 2025 

20. Februar 

24. April 

5. juni (Samrådsmøte) 

25. September 

6. November (Samrådsmøte) 

4. Desember 

 

 


